
 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP OP JAK 

v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání: 12. 11. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 
 

Přítomni: Mgr. Petra Pospíšilová  (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) 

 Mgr. Daniela Marešová  (MŠ U Dvora, Letohrad) 

  Mgr. Roman Pospíšil   (Město Žamberk) 

  Mgr. Lucie Kluková  (veřejnost) 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Jana Šafránková (MAS ORLICKO, z.s.) 

Omluveni: Mgr. Vratislav Šembera   (LSG, o.p.s.) 

Odborná manažerka Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné a v 15:30 zahájila 
4. jednání pracovní skupiny pro financování v rámci projektu MAP OP JAK. 
Dále OM představila program jednání, který zněl následovně: 

 

Program jednání: 
1. Teoretická část: Informace o pokroku v projektu OP JAK 

Řídící výbor (24. 9. 2024) 

4. setkání PS MDF + RP dne 22. 10. 2024 

Sběr neinvestičních aktivit škola a aktivit spolupráce (od 24. 10. 2024) 

Sběr investičních záměrů (od 4. 11. 2024) do verze 7.0 

Implementační aktivity (podzim 2024) 

2. Pracovní část: Sběr aktivit škol a aktivit spolupráce, Sborník neinvestičních aktivit 

  



 

 

1. Teoretická část - Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK  
Prvním bodem jednání byly Informace o pokroku v projektu – co se v projektu událo 

od poslední setkání PSF dne 9. 9. 2024 a co je dále v projektu v plánu (viz následující tabulka). 

 

 
 

 
 

Řídící výbor (24. 9. 2024) 
OM informovala, že ŘV schválil všechny jemu předložené dokumenty, tzn.:  

● Analytická část MAP, verze 6.0  

● Východiska pro strategickou část, resp. její 2 části: Vymezení problémových oblastí priorit 

a cílů MAP a SWOT-3 Analýza  

● SR MAP, verze 6.0 (textová + tabulková část)  

● Vyhodnocení Akčního plánu na období od 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024  

● Plán spolupráce s IPS  

● Vize (s připomínkami ŘV)  

  

24.09.2024

22.10.2024  4. setkání PS MDF + RP (Žamberk, Králíky)

24.10.2024

04.11.2024

12.11.2024

11.12.2024

říjen 24

prosinec 24  Setkání vedoucích PS MDF + RP + F (Žamberk, Králíky)

listopad 24

ROK 2024

září 24  Řídící výbor

 Zahájení sbětu aktivit škol a aktivit spolupráce

 Zahájení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 4. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

24.1.2025

28.01.2025

07.02.2025

24.2. - 3.3.2025

24.2. - 3.3.2025

4.3. - 13.3.2025

25.03.2025  Řídící výbor

1.4. - 30.4.2025

1.5. - 31.5.2025

1.6. - 30.6.2025

1.9. - 30.9.2025

1.10. - 31.10.2025

1.11. - 30.11.2025

1. 12. - 19. 12. 2025

31.12.2025

 Prostor pro 4. setkání, resp. 8. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 2. setkání, resp. 6. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 2. setkání, resp. 6. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 3. setkání, resp. 7. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 3. setkání, resp. 7. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

 Ukončení sběru originálů investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)

ROK 2025
 Ukončení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

květen 25

prosinec 25
 Prostor pro setkání vedoucích PS MDF + RP + F (Žamberk, Králíky)

 Konec projektu 

listopad 25  Prostor pro 4. setkání, resp. 8. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

leden 25
 5. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

červen 25

září 25

říjen 25

duben 25

únor 25

březen 25  Prostor pro setkání PSF (Žamberk, Králíky)



 

 

Členové a členky ŘV navrhli následující úpravu Vize:  

„Území SO ORP Králíky a Žamberk má dostupný, kvalitní a spravedlivý vzdělávací systém. 

Vzdělávání každého jedince respektuje jeho potřeby, umí se přizpůsobit jeho možnostem 

a potřebám. Prvotním zájmem vzdělávacího systému je rozvoj, pokrok a dosažení maximální 

hranice jeho schopností a dovedností jedince. Sdílení zkušeností a spolupráce všech aktérů 

vzdělávání, osvěta mezi rodiči a pochopení široké veřejnosti vede k rozvoji a zkvalitnění výchovy 

a vzdělávání. Vzdělávání je chápáno jako celoživotní proces, který podporuje iniciativu, 

tvořivost a vychází vstříc dlouhodobým potřebám společnosti a trhu práce. Cílem je vychovat 

sebevědomé a respektující jedince s uplatněním v každodenním komunitním životě.“  

 

Strategický rámec, verze 6.0 (textová + tabulková část) byl dne 1. 10. 2024 odeslán 

na Regionální stálou konferenci (RSK), za účelem jeho zveřejnění na stránkách Ministerstva 

pro místní rozvoj (MMR) a byl již i zveřejněn.  

(https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-

kap/strategicke-ramce-map-2021) 

 

OM informovala, že Řídící výbor schválil Plán spolupráce s IPs. Plán spolupráce s IPs je jeden 

z povinných výstupů klíčových aktivit (Aktivita 3, podaktivita 3.10). Plán odráží dlouhodobou 

(již od r. 2016) a vzájemnou spolupráci v kraji. Spolupráce slouží k výměně informací 

a zkušeností, plánování a koordinaci aktivit v území pro stejné cílové skupiny apod. Spolupráce 

probíhá kontinuálně po celou dobu projektu. 

Schválený Plán spolupráce s IPs bude členům a členkám zaslán jako příloha emailu, až se jim 

bude posílat Zápis se společného jednání. 

 
Závěr/výstup: Členové a členky Pracovní skupiny PSF byli seznámeni s průběhem Řídícího 

výboru, tzn. s tím, že Řídící výbor schválil všechny předložené dokumenty. 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021


 

 

4. setkání MDF + RP (22. 10. 2024) 

OM informovala členy Pracovní skupiny pro financování, že se 4. setkání PS MDF + RP 

uskutečnilo dne 22. 10. 2024 a programem mj. byla aktualizace/revize Dlouhodobých opaření 

k naplnění cíle ve vazbě na Priority a Cíle. Dále pak aktivity škol a aktivity spolupráce 

do Sborníku. 

OM informovala, že 5. setkání PS MDF + RP je naplánováno na 28. 1. 2025 

 

Sběr aktivit škol a aktivit spolupráce, Sborník neinvestičních aktivit 

(24. 10. 2024 – leden 2025) 

Sborník neinvestičních aktivit je přehled/souhrn neinvestičních aktivit v území a je součástí 

dokumentace MAP (navazuje na již zpracovanou Analytickou část, verze 6.0 a na Strategický 

rámec, verze 6.0). Společně s Analytickou částí a Strategickým rámcem MAP tvoří tzv. 

Strategickou část dokumentace MAP. 

OM informovala, že dne 24. 10. 2024 byl do území Žamberecka a Králicka poslán Dotazník 

pro Sběr aktivit škol a aktivit spolupráce a již jsme obdrželi 8 odpovědí. 

https://docs.google.com/forms/d/1h5VW6J-1wPspr56cy2vobZZTt- 

aYE5ugjbNIMDD6uW0/edit 

 

 

 

 

Sběr investičních záměrů, Strategický rámec - verze 7.0  

4. 11. 2024 – 24. 1. 2025, resp. 7. 2 .2025) 

Strategický rámec je soubor investičních aktivit v území. Aktuálně platný je Strategický 

rámec, verze 6.0, který byl 24. 9. 2024 schválen Řídícím výborem. Sběr investičních záměrů 

pro verzi 7.0 probíhá od 4. 11. 2024 – 24. 1. 2025, s termínem odevzdání originálů do 7. 2. 

2025 (prozatím evidujeme 2 odpovědi). 

Elektronického formulář naleznete zde: 

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-

priority 

  

https://docs.google.com/forms/d/1h5VW6J-1wPspr56cy2vobZZTt-%20aYE5ugjbNIMDD6uW0/edit
https://docs.google.com/forms/d/1h5VW6J-1wPspr56cy2vobZZTt-%20aYE5ugjbNIMDD6uW0/edit
https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority
https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority


 

 

Implementační aktivity (podzim 2024) 

Členové PSF byli seznámeni s bližšími informacemi o podaktivitách, které jsou naplánovány 

do konce roku 2024. O dalších aktivitách, které proběhnou v roce 2025, bude PSF informována 

na nebližším setkání.  

Podaktivita 4A Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku 

klimatu třídy 

Podaktivita 4B_Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku 

klimatu třídy 

Podaktivita 5 Kyberbezpečnost napříč generacemi  

Podaktivita 6 Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti (ČG) 

Dne 23. 11. 2024 proběhne Metodické setkání VOKS. 

Podaktivita 7 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

Dne 21. 11. 2024 proběhne ukázková hodina Digitální gramotnost v MŠ. 

Podaktivita 8 Nadané děti 

Dne 27. 11. 2024 proběhne 5. setkání podpůrné skupiny. 

 

2. Praktická část 

Sborník neinvestičních aktivit 

Na předchozích jednáních Pracovních skupin došlo aktualizaci/revizi jednotlivých priorit 

(priorita 1-7) a cílů. Na priority a cíle navazují jednotlivá Dlouhodobá opatření, kterými jsou 

jednotlivé cíle MAP naplňovány.  

Úkolem členů a členek Pracovních skupin byla aktualizace/revize všech Priorit (1-7), Cílů 

a Dlouhodobých opatření k naplnění cíle se zaměřením se především na ty Priority a Cíle, 

v jejichž znění došlo na základě předchozí práce Pracovních skupin ke změně: 

- Priorita 1: nový Cíl 1.6 – „Vzájemná spolupráce a podpora mezi MŠ a ZŠ při přechodu dětí. 

Definování/vyjasnění kompetencí při přechodu dětí. Podpora společného setkávání 

a programů. Např. „Průkaz předškoláka“ (ZŠ Klášterec na Orlicí)“  

- Priorita 1: nový Cíl 1.7 – „Nastavení prvků spolupráce mezi stupni vzdělávání (MŠ vs. ZŠ, 

návaznost ZŠ s 1. stupněm vs. Spádovost škol) pro zajištění kontinuity rozvoje dětí a žáků 

a prevence školního neúspěchu žáků.“  

- Priorita 2: Cíl 2.1 – „konektivity“  

- Priorita 2: Cíl 2.3 – zrušen, rozpracován v 1.6 a 1.7  

- Priorita 3: Cíl 3.3 – „Tlak zdola na strukturu vzdělávacích programů.“  

- Priorita 6: Cíl 6.3 a 6.4 – Naplňování v SR MAP  



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce 

Sborník obsahuje aktivity tzv. „měkkého typu“ a konkrétně to jsou: 

 ● Aktivity škol, školských zařízení a dalších organizací 

 ● Aktivity spolupráce 

• Aktivity škol 

Aktivity škol, školských zařízení a dalších organizací jsou takové typy aktivit, které školy, 

školská zařízení a další organizace realizují pouze v rámci své činnosti, tzn. bez spolupráce 

s dalšími subjekty.  

Jednotlivé aktivity škol, školských zařízení a dalších organizací jsou ve Sborníku uváděny pod 

názvem subjektu (realizátorem dané aktivity), vč. identifikačního čísla (IČO), názvem projektu, 

přepokládanými náklady, termínem realizace (školní rok 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 

a realizací Šablon OP JAK), zdrojem financování a tzv „rovnými příležitostmi“. 

 

Ukázka z předchozího Sborníku pro MAP III pro představu Pracovních skupin: 

 

 

• Aktivity spolupráce 

Aktivity spolupráce jsou takové typy aktivit, při kterých dochází k aktivní spolupráci s dalšími 

subjekty.  

Jednotlivé aktivity spolupráce jsou ve Sborníku uváděny podrobněji - a to realizátorem, jeho 

identifikačním číslem (IČO), názvem a popisem aktivity, cílem aktivity, územním dopadem, 

identifikaci odpovědné osoby, počtem a typem spolupracujících partnerů. Dále je uveden 

přibližný časový plán realizace, odhad finančních prostředků, počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou, možné zdroje financování a tzv. „rovnými příležitostmi“. 

Realizátor  IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

       

       

       

       
 



 

 

 

Ukázka z předchozího Sborníku pro MAP III pro představu pracovních skupin: 

 

 

 
Závěr/výstup: Členové a členky PS aktualizovali Dlouhodobá opatření k naplnění cíle 

na základě upravených Priorit a jejich jednotlivých cílů. Zároveň jako zástupci a zástupkyně 

svých škol za svou školu uvedli aktivity škol, školských zařízení a dalších organizací a aktivit 

spolupráce. 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za pozornost, odvedenou práci a ukončila 

čtvrté společné jednání pracovní skupiny v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30 hod. 

 

 

Bylo odhlasováno, že příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne 

v termínu 4. března 2025, od 15:30 hod. 

v MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk. 

 
Zapsala: Jana Šafránková 


